Von den beiden Siegeln der Grafen von Pyrmont ist das erste zerbrochen.

Urk. 183.

Dampffst Heinrich von Lippe zu Minden überträgt an Thethard von Lubbersen und Arnold von Gehrden vier Hufen Landes und eine Kothze zu „Stedere“¹⁾ auf Erbenzins, welche Ludolf von Siedern denselben verkauft hat. 3. April 1334.

Nos Hinricus de Lyppia maioris ecclesie Minden prepositus Recognoscimus et in hiis scriptis publice protestamur Quod constitutus coram nobis Ludolfus gerhardi de stedere Recognouit Se thethardo de Lubbeldefen et arnoldo de gerdden et eorum veris heredibus quatuor manfos et vnam casam in stedere pro sedecim Marcis bremenfis argenti perpetuo possidendos vendidisse propter quod idem Ludolfus gertrudis eius vxor thetmarus et heynikius eorum filii ac eorum filie de consensu omnium suorum heredum antedicta bona coram nobis vt moris est resignarunt vnde nos ante nominatis thethardo et arnoldo et eorum vxoribus scilicet mettiken vxori eiusdem thethardi et adelheidi vxori ipsius arnoldi ac omnibus iporum veris heredibus Sepedictos quatuor manfos et casam cum omnibus vtilitatibus pertinentiis ac prouentibus quibuscunque iure emphitheotico quo prememorati venditores eadem bona habuerunt assignauimus conferendo et ad maiorem cautelam assignamus conferimus in hiis scriptis sue pacto emphitheosis videlicet decem wichfepel siliginis et triginta closterfepel auene cum tribus porcis similiter secundum dimidium fertonem valentibus et vpa perna quod dicitur eyn bake et quinque folios Mynden nobis et nostris successoribus annuatim de eisdem bonis nomine emphitheotici pactis dandos et ministrandos expedite Testes autem huius sunt Johannes dictus Soele ecclesie Mynden cantor postea concanonicus frater Hinricus dictus gyrke cruce signatus wernherus de halle ecclesie Sancti Johannes mynden canonicus et ludolfus de bordeleue

¹⁾ Regl. Kote I zu Urk. 95 vom 6. October 1304.

ciuis Mynden et alii quam plures fide digni In maiorem vero euidenciam predictorum Sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum anno domini M. CCC. XXX. quarto Dominica quasimodo geniti.

Siegel des Dompropstes.

Urf. 184.

Die Gebrüder Walter und Johann von Wertingehusen begeben sich zu Gunsten des Klosters Barsinghausen aller Ansprüche an Güter zu „Eldinchusen“¹⁾.
4. Juni (Pentec.) 1335.

1) Vergl. Note 1 zu Urf. 83 vom 26. Februar 1302.

Urf. 185.

Die Gebrüder von Goltorn begeben sich zu Gunsten des Klosters Barsinghausen aller Ansprüche an die „Heytmolen“, an zwei Hufen Landes und eine Curie zu Groß-Goltorn (Amts Wennigfen), eine Hoffstelle zu Nordgoltorn (im Kirchsp. Groß-Goltorn) und eine Hoffstelle zu Egestorf (im Kirchsp. Barsinghausen). 1. Juli 1336.

Nos arthus Thidericus ludolfus Johannes et lambertus fratres filii domini Thiderici militis dicti de Goltorne renunciamus in hiis scriptis libere et expresse, omni juri si quod nobis in molendino dicto Heytmolen et in duobus mansis et vna curia in magno Goltorne, nec non in vna area in Nortgultorne, et vna area in efedestorpe, ac in omnibus dictorum honorum pertinenciis, competet uel potest competere, quoquo modo in presenti, aut etiam in futuro, promittentes in hiis scriptis per fidem nostram, quod monasterium in bercingehufen, cui eadem bona de jure pertinere recognoscimus, nunquam super hiis molestabimus, nec eidem mouebimus de bonis huiusmodi vnquam aliquam questionem, Dantes has litteras nostris sigillis munitas prefato monasterio in testimonium et cautelam. Datum anno domini M^oCCC^oXXX^oVI^o Kalendas Julii.

Von fünf Siegeln fehlt das dritte.

Urf. 186.

Bischof Ludwig zu Minden verfügt, daß die Einwohner des Dorfs Barsinghausen ohne Erlaubniß des Propstes keine Gebäude auf dem dortigen Kirchhofe errichten sollen. Minden, 26. October 1336.

Nos lodewicus dei gracia Mindenſis eccleſie Episcopus recognoscimus per presentes quod anno domini M^o.CCC^o.XXX^oVI^o XVII. Kal. nouembris in nostra Episcopali synodo per.

prepositum Monasterii in bercingehufen nobis extitit supplicatum, Quatinus vtrum Incole ville bercingehufen in cymiterio ipsius monasterii absque licentia prepositi possint aliqua edificia construere uel quidquam sibi iuris in eo preter sepulturam ecclesiasticam vendicare jus dicere digoaremur. Nos igitur super hoc cum nostro. . capitulo deliberacione prehabita diligenti, auctoritate synodali ius dicimus quod dicti villani de bercingehufen non possunt nec debent de iure in cymiterio predicto aliqua edificia construere nisi petita super hoc licentia. . prepositi et obtenta. De edificiis autem in prefato cymiterio iam de facto constructis sic duximus prouidendum quod cum proprietas loci et iurisdicctio eiusdem ipsi monasterio pertinere dinoscatur illa de quibus potest eidem monasterio periculum non imminet, dummodo ordinetur in amicia. . prepositi poterunt tollerari. super quibus ne dubium in posterum oriatur prefatum monasterium presenti scripto sigilli nostri appensione firmato duximus muniendum. Actum et Datum Minde. Anno et die predictis.

Ergebt des Bischofs Ludwig zu Minden (geistlich, mit einem Löwen im Schilde).

Urk. 187.

Archidiacon Euerhard von Waldeck zu Wunstorf bestimmt, nachdem ihm Gerhard Slame, Canonicus daselbst, am 11. December 1336 berichtet hat, daß die Zeugen in Sachen des Propstes zu Barfinghausen gegen die Kirche zu Kirchwehren wegen eines Zehntens zu Kirchwehren zu Gunsten der Kirche ausgesagt haben, die nächste bischöfliche Synode zum folgenden Termine. Wunstorf, 9. Januar 1337.

(Vergl. Urk. 188 vom 8. Juni 1337.)

Honorabili ac immense nobilitatis viro domino Euerhardo de Waldecke archidiacono in Wunstorpe Gerhardus Slame Canonicus wunstorpen se feruilem in omnibus et noticiam facti subsecquentis, ad mandatum vestrum testes productos et plebano in wegedorne super decima quorundam agrorum ad ecclesiam suam ut dicit pertinentium preposito in bercingehufen super hiis coram nobis questionem faciente testes examinauimus in hunc modum, Tydericus de Goltorne miles primus testis iuratus et interrogatus ait ad primam interrogacionem. quod sibi constat ex certa scientia. quod decima sex iugerum ab ecclesia in wegedorne sit possessa Quinquaginta annis et amplius iusto titulo donationis suorum progenitorum. videlicet domini artus Johannis. Ludolfi et tyderici militum de Goltorne. qui hof agros ex filiis non cultis in agros redactis et partim cultis donauerunt ecclesie cum decima. Reynerus alerinhorst famulus secundus testis iuratus et interrogatus dicit ut primus sed addit quod octo sunt jugera decimalia ecclesie predictae. arnoldus ketelhot tercius testis iuratus et interrogatus dicit quod duodecim annis moratus sit in villa wegedorne. quod semper decimam soluebat ecclesie sepedicte nescit tamen quot sint jugera Benne quartus testis iuratus et interrogatus dicit quod decima sex iugerum pertineat ecclesie et possessa sit a tempore cuius non est memoria.

et hoc audiuit a patre suo qui fuit centum annorum. Johannes kostere quintus testis juratus et interrogatus dicit simpliciter sicut benne: Johannes konegundis sextus testis juratus et interrogatus dicit sicut alij et quod nunquam eis fuerit mota questio de decima nisi nunc et sine interruptione aliqua eam usque in hec tempora pacifice possiderunt Datum et actum Wnstorpe in ecclesia Wnstorpe anno domini MCCCXXX sexto in die beati damasi pape Terminum ad aperiendum dicta testium coram vobis Minde feria quarta post octavam epyphanie domini partibus presigimus vtrobiq̄ue.

Et nos archidiaconus in Wnstorpe, attestationibus huiusmodi nobis presentatis publicatis et lectis coram nobis copia ipsarum hinc inde partibus per nos tradita, dictis partibus et precipue ipsi preposito in bessingerhufen ad dicendum siue ex...pendum contra testes... et eorum dicta presigimus pro termino Synodum proximam episcopalem et vltimul procedendum quemadmodum exoptulat ordo juris. Datum feria quarta post octauas epyphanie anno domini MCCCXXXVII.

Siegel des Archidiacons zu Wnstorf.

Urf. 188.

Propst Johann zu Barsinghausen und Kirchherr Johann zu Kirchwehren (Amts Plumenu) melden dem Archidiacone Everhard von Waldeck zu Wnstorf die getroffene Beilegung ihres Streits über den Zehnten von einigen Kestern zu Kirchwehren. 8. Juni 1337.

(Abgedr. bei Schmidt v. Adel S. 354. — Vergl. Urf. 187 vom 9. Januar 1337.)

Honorabili viro domino suo karissimo domino Euerhardo de waldegha archidiacono wnstorpiensi Johannes prepositus in bercingehufen et johannes plebanus in wegerden honoris et obsequii quantum possunt. Ad honestatis vestre noticiam deducimus per presentes quod in causa que inter nos hinc et inde super decima quorundam agrorum ad fabricam ecclesie in wegereden pertinencium vertebatur. Compositionem amicabilem inuimus in hunc modum videlicet quod ego Johannes plebanus in wegederen predictus et Thidericus dictus Ruft meus in hac parte collega. habentes ad hoc a villanis in wegereden (sic) et ab omnibus quorum interest plenum et sufficiens mandatum renunciauimus et renunciamus in hiis scriptis decime iugerum predictorum et omni iuri quod nobis hactenus addiximus imo vsurpauimus in eadem volentes vt monasterium in bercingehufen exnunc et in antea de prefatis agris decimam percipiat libere et quiete Et ego Johannes prepositus predictus. expensis occasione dicte cause factis et fructibus tempore vsurpacionis perceptis et omni actioni que mihi aut monasterio in bercingehufen contra plebanum et villanos predictos competunt vel possent competere in hac parte renunciaui et renuncio in hiis scriptis. vt igitur compositio huiusmodi obtineat firmitatem presentes litteras inde conferibi et sigillis nostris fecimus commuiri. Rogantes honestatem vestram quod eam auctoritate iudiciaria confirmetis Datum anno domini M^oCCC^oXXX^oVII^o sexto ydus Junii.

Siegel abgefallen.

Urk. 189.

Propst Johann, Priorin Bertrade und der Convent zu Barfinghausen stellen dem Diederich von Holtensen, dem Kirchherrn Diederich zu Hohenbostel und dem Hildebrand von Hus eine Schuldverschreibung über 60 Mark aus. 10. Juni 1337.

Nos Johannes prepositus Bertradis priorissa totusque Conuentus sanctimonialium in Beringehufen recognoscimus per presentes, quod domino Thiderico dicto de holthufen et domino Thid. plebano in honborstolde patruo suo. ac hildebrando dicto de hus famulo in sexaginta marcis bremenfis argenti tenemur honouereufis ponderis et valoris quas eis in festo pasche nunc proximo perfoluemus si hoc a nobis poposcerint in Carnispriuio ipsum pascha proxime precedenti, verum si ipsi prefatam pecuniam nobis vltra dimittere voluerint tunc quolibet anno in festo pasche quamdiu dictam pecuniam habuerimus dabimus eis sex marcarum dicti ponderis et argenti anquam pensionem Cum vero ipsi sepedictam pecuniam rehabere aut nos pensionem huiusmodi ab eis absoluere voluerimus. Hoc nos eis, aut ipsi nobis, inter festum purificationis et carnispriuium tenebimur intimare et tunc in festo pasche proxime sequenti eis sexaginta marcas prefatas cum pensione illius anni sine difficultate aliqua perfoluemus Statuentes eis sex fideiuffores infra scriptos quorum si aliquem quod abit medio tempore contigerit mori. alium bonum fideiufforem in locum eius infra mensem postquam requisiti fuerimus statuemus. Et nos Rabodo de barboldeffen miles Johannes de Gledinghe. Otto de Roden. Bertoldus de hvs. Gerhardus dotefche et ludegerus de beiderfen famuli. dominis thiderico et Thiderico dictis de holthufen ac hildebrando de hvs. famulo antedictis fide data promittimus in hiis scriptis. quod si defectus aliquis quod abit euenerit in premissis aut aliquo premissorum infra quindenam postquam pro eo moniti fuerimus ciuitatem honouere more fideiufforum intrabimus ad jacendum abiude non pernociaturi nisi suppleto defectu aut iporum fuerit voluntatis, sigilla nostra vna cum sigillis prepositi et Conuentus predictorum presentibus appouentes Datum anno domini MCCCXXXVII feria tertia penthecostes.